
1/11 
M�stský ú�ad Kraslice - Odbor územního plánování, 
stavebního ú�adu a památkové pé�e 
358 20 Kraslice, nám. 28. �íjna 1438 

 
 
Spis.zn.: 
�.j.: 

751/10/SÚ/Ran 
13/11/SÚ/Ran 

Datum: 4.1.2011  

Vy�izuje: 
Tel.: 
 

Ranglová 
352 370 433, 352 370 411, linka 433 

Fax: 
E-mail: 
DS: 

352 686 809 
ranglova@meu.kraslice.cz 
riebz3t 

 

 
VE�EJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO �ÍZENÍ A POZVÁNÍ K VE�EJNÉMU ÚSTNÍMU JEDNÁNÍ 

 
St�íbrný Bor s. r. o., Andrey Konev, nar. 2. 5. 1960, I� 27997740, St�íbrná 337, 358 01  
Kraslice, 
kterého zastupuje Pavel Vereš, nar. 6.9.1973, Bublava �.p. 808, Bublava, 358 01  Kraslice 

(dále jen "žadatel") podal dne 10.12.2010 žádost o vydání územního rozhodnutí o umíst�ní 
stavby: 

Septik na p.p.�. 2092/1 v k.ú. St�íbrná se zemním pískovým filtrem pro rodinný d�m �p. 
337 St�íbrná na pozemku st. p. 551, parc. �. 2092/1 v katastrálním území St�íbrná. 
 

Jedná se o odkanalizování rodinného domu do t�íkomorového septiku dopln�ného zemním 
pískovým filtrem a p�e�erpávací jímkou na vy�išt�nou vodu. Nov� navržený zemní filtr bude 
umíst�n cca 2,7 m od potoka. Vzhledem k rovinatosti pozemku budou septik s filtrem a 
p�e�erpávací jímka umíst�ny v nejnižším míst� pozemku.  
 

Stavba obsahuje:  
- Septik 3,0 x 1,5 x 1,8 m (t�íkomorový, plastový výrobek)  
- Zemní pískový  filtr 1,5 x 6,0  x 1,2 m (plastový výrobek) 
- P�e�erpávací stanice (plastová šachta)  - jímka s p�e�erpáním �išt�né vody do potoka  
- Vyúst�ní výtlaku - minimáln� 0,5 m nad dnem potoka  
- Kanaliza�ní p�ípojka s revizními šachtami  
Uvedeným dnem bylo zahájeno územní �ízení. 

 

M�stský ú�ad Kraslice, odbor územního plánování, stavebního ú�adu a památkové pé�e, jako 
stavební ú�ad p�íslušný podle § 13 odst. 1 písm. f) zákona �. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním �ádu (stavební zákon), ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen "stavební 
zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního �ízení a sou�asn� 
na�izuje k projednání žádosti ve�ejné ústní jednání spojené s ohledáním na míst� na den 

7. února 2011 (pond�lí) v 9:00 hodin 

se sch�zkou pozvaných budova M�stského ú�adu Kraslice v kancelá�i �. 410, IV. patro. 

Závazná stanoviska dot�ených orgán�, námitky ú�astník� �ízení a p�ipomínky ve�ejnosti musí 
být uplatn�ny nejpozd�ji p�i ve�ejném ústním jednání, jinak se k nim nep�ihlíží. Ú�astníci �ízení 
mohou nahlížet do podklad� rozhodnutí (M�stský ú�ad Kraslice, odbor územního plánování, 
stavebního ú�adu a památkové pé�e, ú�ední dny pond�lí a st�eda 8-11,30 a 12,30-17 hodin a 
v mimo tyto dny a hodiny dle p�edchozí telefonické domluvy). 
 

 



�.j. 13/11/SÚ/Ran str. 2 

 
 

 

Pou�ení: 

Ú�astníci jsou oprávn�ni navrhovat d�kazy a �init jiné návrhy po celou dobu �ízení až do vydání 
rozhodnutí. Ú�astníci mají právo vyjád�it v �ízení své stanovisko. Ú�astníci se mohou p�ed 
vydáním rozhodnutí vyjád�it k podklad�m rozhodnutí, pop�ípad� navrhnout jejich dopln�ní. 

Žadatel v souladu s ustanovením § 87 odst. 2 stavebního zákona zajistí, aby informace o 
jeho zám�ru a o tom, že podal žádost o vydání územního rozhodnutí, byla bezodkladn� 
poté, co bylo na�ízeno ve�ejné ústní jednání, vyv�šena na míst� ur�eném stavebním 
ú�adem nebo na vhodném ve�ejn� p�ístupném míst� u stavby nebo pozemku, na nichž se 
má zám�r uskute�nit, a to do doby ve�ejného ústního jednání. 

  
Informace o zám�ru v území a o podání žádosti o vydání územního rozhodnutí obsahuje: 

a) identifika�ní údaje o žadateli podle § 37 odst. 2 správního �ádu,  

b) p�edm�t územního �ízení s jeho stru�nou charakteristikou, 

c) parcelní �ísla dot�ených pozemk�,  

d) údaj o tom,  zda p�edm�t územního �ízení vyžaduje posouzení vlivu na životní prost�edí, 

e) místo a �as ve�ejného ústního jednání, p�ípadn� spojeného s místním šet�ením,  

f) upozorn�ní, že námitky, závazná stanoviska a p�ipomínky mohou ú�astníci �ízení, 
dot�ené orgány a jiné osoby uplatnit nejpozd�ji p�i ve�ejném ústním jednání, jinak že se 
k nim nep�ihlíží.  

Sou�ástí informace bude grafické vyjád�ení zám�ru a informace bude mít náležitosti uvedené v 
§ 8 vyhl.�. 503/2006 Sb. o podrobn�jší úprav� územního �ízení, ve�ejnoprávní smlouvy a 
územního opat�ení. Pokud žadatel uvedenou povinnost nesplní, stavební ú�ad na�ídí 
opakované ve�ejné ústní jednání a žadatel m�že být postižen za p�estupek podle § 178 odst. 1, 
písmeno e) stavebního zákona.  

Zú�astní-li se ve�ejného ústního jednání více osob z �ad ve�ejnosti a mohlo-li by to vést ke 
zma�ení ú�elu ve�ejného ústního jednání, zvolí si spole�ného zmocn�nce. 

K závazným stanovisk�m a námitkám k v�cem, o kterých bylo rozhodnuto p�i vydání územního 
nebo regula�ního plánu, se nep�ihlíží.  

Ú�astník �ízení ve svých námitkách uvede skute�nosti, které zakládají jeho postavení jako 
ú�astníka �ízení, a d�vody podání námitek; k námitkám, které nespl�ují uvedené požadavky, se 
nep�ihlíží.(§ 89, odst. 3, stavebního zákona).  

Obec uplat�uje podle § 89 odst. 4 stavebního zákona námitky k ochran� zájm� obce a zájm� 
ob�an� obce.  

Osoba, která je ú�astníkem �ízení podle § 85 odst. 2, písmeno a),b) a d) stavebního zákona 
m�že uplat�ovat námitky proti projednávanému zám�ru v rozsahu, jakým je její právo p�ímo 
dot�eno. Osoba, která je ú�astníkem �ízení podle § 85 odst. 2, písmeno c) stavebního zákona 
m�že v �ízení uplat�ovat námitky, pokud je projednávaným zám�rem dot�en ve�ejný zájem, 
jehož ochranou se podle zvláštního právního p�edpisu zabývá.  

 

Stavební ú�ad v souladu s ustanovením  § 36 odst. 3 zák.�. 500/2004 Sb. ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis� (správní �ád) vyrozumívá ú�astníky �ízení, že ve lh�t� do 7. 2.   2011 
(pond�lí)  se mohou vyjád�it k podklad�m rozhodnutí.  

Pov��ený zam�stnanec stavebního ú�adu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávn�n 
p�i pln�ní úkol� vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s v�domím jejich vlastník� p�i 
zjiš�ování stavu stavby a pozemku nebo opat�ování d�kaz� a dalších podklad� pro vydání 
správního rozhodnutí nebo opat�ení. 



�.j. 13/11/SÚ/Ran str. 3 

 
Stavební ú�ad m�že podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit po�ádkovou pokutu do 
50 000 K� tomu, kdo závažným zp�sobem zt�žuje postup v �ízení anebo pln�ní úkol� podle 
§ 172 odst. 1 stavebního zákona tím, že znemož�uje oprávn�né ú�ední osob� nebo osob� jí 
p�izvané vstup na sv�j pozemek nebo stavbu. 

Nechá-li se n�který z ú�astník� zastupovat, p�edloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
Sou�ástí oznámení je pou�ení pro ú�astníky �ízení:  

P O U � E N Í 
ú�astníka �ízení podle zákona �. 500/2004 Sb., správní �ád,  

ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen „správní �ád“) 
 
 
1) Ústní jednání je ve�ejné ( § 87, odst. 1 zák.�. 183/2006 Sb. – Stavební zákon a § 49 zák.�. 500/2004 

Sb. – Správní �ád). 
2) Zú�astní-li se ve�ejného ústního jednání více osob z �ad ve�ejnosti a mohlo-li by to vést ke zma�ení 

ú�elu ve�ejného ústního jednání, vyzve je stavební ú�ad, aby si zvolili spole�ného zmocn�nce. (§ 55 
S�)  

 
3) Ú�astník �ízení m�že namítat podjatost ú�ední osoby, jakmile se o ní dozví (§ 14 odst. 2 správního 

�ádu). 
4) Ú�astník �ízení má právo požadovat informace, kdo je v �ízení oprávn�nou ú�adní osobou, a 

požadovat prokázání totožnosti oprávn�né ú�ední osoby ( § 15 odst. 4 správního �ádu). 
5) Ú�astníci �ízení mohou jednat v jazyce �eském a slovenském (§ 16 odst. 1 správního �ádu). 
6) Písemnosti vyhotovené v cizím jazyce musí ú�astník �ízení p�edložit v originálním zn�ní a sou�asn� 

v ú�edn� ov��eném p�ekladu do jazyka �eského ( §16 odst. 3 správního �ádu). 
7) Každý, kdo prohlásí, že neovládá jazyk, jímž se vede jednání, má právo na tlumo�níka zapsaného 

v seznamu tlumo�ník�, kterého si obstará na své náklady (§ 16 odst. 3 správního �ádu). 
8) Ob�an �eské republiky p�íslušející k národnostní menšin�, která tradi�n� a dlouhodob� žije na území 

�eské republiky, má právo p�ed správním orgánem �init podání v jazyce své národnostní menšiny. 
Pokud nemá správní orgán ú�ední osobu znalou jazyka národnostní menšiny, obstará si ob�an 
tlumo�níka zapsaného v seznamu tlumo�ník� na náklady správního orgánu ( § 16 odst. 4 správního 
�ádu). 

9) Osoby neslyšící mají právo na tlumo�níka  znakové �e�i a ti, kte�í neovládají znakovou �e�, mají 
právo na prost�edníka k dorozum�ní ( § 16 odst. 5 správního �ádu). 

10) Ú�astníkem �ízení v �ízení o žádosti je žadatel a další dot�ené osoby, na které se vztahuje rozhodnutí 
( § 27 odst. 1 písm. a) správního �ádu). 

11) Ú�astníky jsou v �ízení z moci ú�ední dot�ené osoby, jichž se týká rozhodnutí (§ 27 odst. 1 písm. b) 
správního �ádu). 

12) Ú�astníky �ízení jsou též další dot�ené osoby, pokud mohou být rozhodnutím p�ímo dot�eny na svých 
právech nebo povinnostech ( § 27 odst. 2 správního �ádu). 

13) Ú�astníky �ízení jsou též osoby, o kterých to stanoví zvláštní zákon ( § 27 odst. 3 správního �ádu). 
14) Ú�astníkem �ízení je i ten, kdo tvrdí, že je ú�astníkem �ízení, a to do doby, než se prokáže opak ( § 

28 odst. 1 správního �ádu). 
15) Úkony týkající se spole�ných v�cí nebo práv �iní ú�astníci �ízení spole�n�, pokud ze zvláštního 

zákona nevyplývá n�co jiného ( § 29 odst. 5 správního �ádu). 
16) Jménem právnické osoby �iní úkony její statutární zástupce / § 21 ob�anského soudního �ádu / ( § 30 

odst. 1 správního �ádu). 
17) Za právnickou osobu m�že �init úkony jen jedna osoba ( § 30 odst. 2 správního �ádu). 
18) Zástupcem ú�astníka �ízení je zákonný zástupce, opatrovník nebo zmocn�nec; zástupcem ú�astník� 

, jejichž zájmy si neodporují, m�že být i spole�ný zmocn�nec nebo spole�ný zástupce ( § 31 
správního �ádu). 

19) V rozsahu, v jakém ú�astník �ízení nemá procesní zp�sobilost, musí být zastupován zákonným 
zástupcem ( § 32 odst. 1 správního �ádu). 

20) Ú�astník si m�že zvolit zmocn�nce. Zmocn�ní v zastoupení se prokazuje písemnou plnou mocí nebo 
ústn� do protokolu, v téže v�ci sou�asn� lze mít pouze jednoho zmocn�nce ( § 33 odst. 1 správního 
�ádu). 

21) Ú�astníci �ízení jsou oprávn�ni navrhovat d�kazy a �init jiné návrhy po celou dobu �ízení až do 
vydání rozhodnutí ( § 36 odst. 1 správního �ádu). 

22) Ú�astníci �ízení mají právo v �ízení vyjád�it  své stanovisko; pokud o to nepožádají, poskytne jim 
správní orgán informace o �ízení ( § 36 odst. 2 správního �ádu). 

23) Ú�astníci �ízení mají právo p�ed vydáním rozhodnutí vyjád�it se k podklad�m rozhodnutí ( § 36 odst. 
3 správního �ádu). 



�.j. 13/11/SÚ/Ran str. 4 

 
24) Ú�astníci �ízení nebo jejich zástupci jsou na požádání správního orgánu povinni p�edložit pr�kaz 

totožnosti (OP) nebo jiný doklad, ze kterého lze ov��it podobu, jméno, p�íjmení, datum narození a 
místo trvalého pobytu ( § 36 odst. 4 správního �ádu). 

25) Ú�astníci �ízení a jejich zástupci mají právo nahlížet do spisu,  to i po právní moci rozhodnutí ( § 38 
odst. 1 správního �ádu). 

26) Ú�astníci mají právo �init si výpisy, mají právo na po�ízení kopie spisu nebo její �ásti za úplatu dle 
zákona �. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, a to za 15 K�  za každou zapo�atou stránku ( § 38 
odst. 4 správního �ádu). 

27) Ú�astníci �ízení jsou povinni ozna�it d�kazy na podporu svých tvrzení ( § 52 správního �ádu). 
28) Vlastník nebo uživatel v�ci, nebo ten, kdo má v�c u sebe, je povinen ji p�edložit správnímu orgánu 

nebo strp�t ohledání v�ci  na míst� ( § 54 odst. 1 správního �ádu). 
29) Tomu, kdo po p�edchozím napomenutí ruší po�ádek nebo neuposlechne pokynu ú�ední osoby, m�že 

být uložena po�ádková pokuta ve výši do 50 000 K� (§ 62 odst. 1 písm. b), c) správního �ádu). 
30) Ten, kdo nep�ístojným chováním ruší po�ádek p�i ústním jednání nebo ohledání na míst�, pop�. 

jiného úkonu, m�že po p�edchozím upozorn�ní být vykázán z místa ( § 63 odst. 1 správního �ádu). 
31) Po dobu p�erušení �ízení �iní ú�astníci �ízení úkony, které jsou zapot�ebí k odstran�ní d�vod� 

p�erušení ( § 65 odst. 1 správního �ádu). 
 
 
 
 
 

Zden�k Nevosad v.r. 
vedoucí odboru územního plánování, 
stavebního ú�adu a památkové pé�e 

      Otisk ú�edního razítka:M�stský ú�ad Kraslice 
Za správnost vyhotovení:Ranglová Vlasta                                       Odbor územního plánování 

Stavebního ú�adu a 
památkové pé�e 

 
 
 
Toto opat�ení musí být vyv�šeno po dobu 15 dn� na ú�ední desce M�stského ú�adu 
Kraslice a Obecního ú�adu St�íbrná   a  to nejpozd�ji  30 dn� p�ed konáním ústního 
jednání. Ve stejný den, kdy se vyv�sí na ú�edních deskách, bude oznámení vyv�šeno i 
zp�sobem umož�ující dálkový p�ístup, na tzv. „elektronických ú�edních deskách.“ 
Patnáctým dnem po vyv�šení na ú�edních deskách se písemnost považuje za doru�enou, 
nebo� v této lh�t� byla spln�na i povinnost zve�ejn�ní písemnosti též zp�sobem 
umož�ující dálkový p�ístup 
 
Vyv�šeno dne:…4.1.2011….   Sejmuto dne:………………….. 
Potvrzení  (razítko a podpis orgánu) o vyv�šení a sejmutí oznámení.  
 
………………………………………………………………………………………………. 
 
 
 
 
Obdrží: 
ú�astníci �ízení dle ust. § 85 odst. 1 stavebního zákona (dodejky) 
1. St�íbrný Bor s. r. o., IDDS: jpv46kf – doru�uje se rovn�ž na adresu zástupce Pavel Vereš, 
Bublava �.p. 808, Bublava, 358 01  Kraslice 
2. Obec St�íbrná, IDDS: y8xbpy6 
 
ú�astníci �ízení dle ustanovení § 85 odst. 2 stavebního zákona (dodejky) 
4. Pozemkový fond �eské republiky, IDDS: mrbaiz9 
5. Povodí Oh�e s.p., IDDS: 7ptt8gm 
6. �EZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, D��ín 4, 405 02  D��ín 2 
Ve�ejnost – ve�ejnou vyhláškou (ú�ední desky M�Ú Kraslice, OÚ St�íbrná) 



�.j. 13/11/SÚ/Ran str. 5 

 
 
dot�ené orgány (dodejky) 
7. M�stský ú�ad Kraslice  - Odbor  životního prost�edí, Nám.28.�íjna 1438, 358 01  Kraslice 
  
ostatní - ke zve�ejn�ní (dodejky) 
8. Obecní ú�ad St�íbrná,  St�íbrná �.p. 670, 358 01  Kraslice 
9. M�stský ú�ad Kraslice 
 
 
 


